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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
g A COMARCA DE MARILIA
FORO DE MARILIA
2* VARA CIVEL
Rua Lourival Freire, n 110, . - Fragata
CEP: 17519-902 - Marilia - SP
Telefone: (14) 3433-2233 - E-mail: marilia2cv(@tjsp.jus.br

| DESPACHO

Processo n: 1018959-71.2022.8.26.0344

Classe — Assunto: Carta Precatoria Civel - Constricido / Penhora / Avaliagido / Indisponibilidade
de Bens

Requerente: Jose Aparecido Batista

Requerido: Dhaubian Braga Brauioto Barbosa

Juiz(a) de Direito: Dr(a). Gilberto Ferreira da Rocha

Vistos,

Defiro a realizacdo de pericia de avaliag@o. Para a pericia judicial, nomeio Marco
Antdnio Falcdo Arantes, que cumprird o encargo escrupulosamente, independentemente de termo
de compromisso.

Proceda a serventia a alimentacdo do Portal de Peritos, com a indica¢do do nimero
do processo, nome do Juiz, local de atuagdo, data de nomeagdo, senha do processo digital e
eventuais ocorréncias relativas ao Auxiliar.

Apds a apresentacdao dos quesitos, intime-se o perito (via correio eletronico) para
que manifeste concordancia com a nomeagao no prazo de cinco dias e para que, em aceitando,
apresente proposta de honorarios.

Int.

Marilia, 07 de fevereiro de 2023.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, CONFORME
IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

ijgiaklassisiadaldidigitalente eop JOSEBERRECIERFEARS DRG] tiecrastic ack dittzslemic0Z0R2A28, psotGedBrdo em 05/02/2025 as 16:45 , sob o nimero WASI25700143445

Processo n° 1018959-71.2022.8.26.0344 - p. 1
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EXMO. DR°. JUIZ DE DIREITO DA SEGUNDA VARA CIiVEL DA COMARCA DE MARILIA
- SP.

PROCESSO N°. 1018959-71.2022.8.26.0344

ASSUNTO: CARTA PRECATORIA CIVEL — CONSTRICAO / PENHORA / AVALIACAO /
INDISPONIBILIDADE DE BENS.

REQUERENTE: JOSE APARECIDO BATISTA.

REQUERIDO: DHAUBIAN BRAGA BRAUIOTO BARBOSA.

MARCO ANTONIO FALCAO ARANTES, infra-assinado, perito
nomeado e compromissado nos autos dos CARTA PRECATORIA CIVEL — CONSTRIGAO /
PENHORA / AVALIAGAO / INDISPONIBILIDADE DE BENS que JOSE APARECIDO
BATISTA move contra DHAUBIAN BRAGA BRAUIOTO BARBOSA, em tramite por esse
Juizo e respectivo Cartério, vém respeitosamente, a presenga de V. Exa., apresentar a
estimativa de Honorarios Provisérios, referente ao “Laudo de Avalicao”.

Esclarece, ainda, que os honorarios estimados estdo baseados na
tabela do “Regulamento de Honorarios para Avaliacdes e Pericias de Engenharia”, nos
artigos 7°, aprovado em 12/04/2022, pelo Instituto Brasileiro de Avaliagbes e Pericias de
Engenharia de Sao Paulo — IBAPE/SP, cf. abaixo discriminado.

- 10,0 horas técnicas @ RS 490,00 / NOI@......uuuueeeeee e eeeeeeeeeeees R$ 4.900,00
(Quatro mil e novecentos reais).
Termos em que, pede deferimento.
Marilia — SP., 28 de fevereiro de 2023.

Marco Anténio Falcao Arantes
Engenheiro Agrénomo
CREA - 06015259802

Este diotunmerTitoéécopizald ongigialab ssssanaddigitgitaénienpe pdARTESEANTAREC XD GAD ISRANT ESoe Tabde dl ctidasiic Ed e stagoSoJaaUfa uvpwotladia éorefb AR 8136336 sebmndinescoWAR RZITTINBE3445

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0018369-37.2023.8.26.084% e codigo VR giiu.
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EXMO. DR°. JUIZ DE DIREITO DA SEGUNDA VARA CIiVEL DA COMARCA DE
MARILIA - SP.

PROCESSO N°. 1018959-71.2022.8.26.0344

ASSUNTO: CARTA PRECATORIA CIVEL — CONSTRICAO / PENHORA /
AVALIACAO / INDISPONIBILIDADE DE BENS.

REQUERENTE: JOSE APARECIDO BATISTA.

REQUERIDO: DHAUBIAN BRAGA BRAUIOTO BARBOSA.

MARCO ANTONIO FALCAO ARANTES, infra-assinado, perito
nomeado e compromissado nos autos dos CARTA PRECATORIA CIiVEL -
CONSTRIGCAO / PENHORA / AVALIAGAO / INDISPONIBILIDADE DE BENS que
JOSE APARECIDO BATISTA move contra DHAUBIAN BRAGA BRAUIOTO
BARBOSA, em tramite por esse Juizo e respectivo Cartorio, vém respeitosamente,
a presenca de V. Exa., apresentar manifestacéo, sobre a peticao de fls. 51/54, dos
autos.

Esclarecendo que os honorarios periciais, estdo sendo
requeridos, para realizar Avaliagdo de “Imével Rural”, denominado “SITIO DA PAZ”,
com area de 10,222000 hectares, equivalente a 04 alqueires, mais 5.420,00 metros
quadrados de terras, mais as benfeitorias, sendo que, a propriedade esta localizada
no Distrito de Rosalia, distante a 30,70 Km da cidade de Marilia — SP. e para a
avaliagao sera atentado para critérios técnicos rigidos e predispostos, dentro das

normas da “Avaliagcdo de Imdveis Rurais e do Regulamento de Honorarios” para

1

Este dotunmerTitoéécopizaldongigialab ssssanaddigitgitaénienpe pdARTESEANTAREC XD GAD ISRANT ESoei Tabde dl ctidasiic Ed e stagoSoJaaUfa uvp otladia éorefb (22813 6.8 54 sebmndinesco WA RZFTINIA 3088

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0018269-37.20023.8.26.084% e codigo QAZBIDK.
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Avaliagbes e Pericias de Engenharia, com estrita observancia dos preceitos contidos
nos Codigos de Etica Profissional do IBAPE — SP., do CONFEA - Conselho Federal
de Engenharia e Agronomia e do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Sao Paulo.

Os Honorarios periciais proposto por este signatario, foram
estimados em 10,0 horas técnicas, com o valor R$ 490,00 (quatrocentos e
noventa reais) por hora, perfazendo um total de R$ 4.900,00 (Quatro mil e
novecentos reais) e conforme “Regulamento de Honorarios para Avaliagcbes e
Pericias”, aprovado pela Assembleia Geral Ordinaria em 14/04/2.020, pelo Instituto
Brasileiro de Avaliagbes e Pericias de Engenharia de Sdo Paulo — IBAPE/SP., que

no artigo 9°, descreve que:

Art. 7° - O valor da hora técnica basica é de R$ 490,00
(quatrocentos e noventa reais) para estimativa do valor
dos honorarios, que devera considerar e prever todas as
horas necessarias para o efetivo cumprimento do escopo,
conforme definido no Paragrafo Primeiro do Art. 8° O
valor da hora técnica basica esta demonstrado no
documento ANEXO deste regulamento.
Obs.: R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais), aprovado pela Assembleia Geral
Ordinaria em 14/04/2.020, sendo que os honorarios, aprovado em 11/04/2023, o
valor da hora técnica ¢ de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais) e o valor
minimo dos honorarios profissionais ¢ de R$ 5.940,00 (cinco mil, novecentos e

quarenta reais).

O tempo para calculo dos honorarios compreende todas as
horas efetivamente dispendidas para a realizagdo de vistorias, buscas, estudos,
célculos e demais atividades técnicas necessarias ao desempenho de suas fungdes,
acrescido do tempo gasto em viagens e deslocamentos, desde a saida do domicilio
ou do escritério do profissional até o retorno ao mesmo, excluidos os intervalos de

tempo dispendidos para as refeicdes e repouso.

Para a elaboracgao do “Laudo de Avaliagédo”, cabe justificar, que

a proposta de honorarios deste perito, considerou se o numero de horas a serem

2

Este dotunmerTitoéécopizaldongigialab ssssanaddigitgitaénienpe pdARTESEANTAREC XD GAD ISRANT ESoei Tabde dl ctidasiic Ed e stagoSoJaaUfa uvp otladia éorefb (22813 6.8 54 sebmndinesco WA RZFTINIA 3088

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0018269-37.20023.8.26.084% e codigo QAZBIDK.
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trabalhadas, inclusive, deslocamento até a propriedade, coleta de dados em campo
com a vistoria, pesquisas de mercado para valores de alqueires praticados na regido
da area avaliada e elaboracédo do Laudo de Avaliacao.
Nao obstante a citar na propria Regulamentacédo do IBAPE,
que em seu artigo 5°, descreve que:
Art.5° - O valor minimo dos honorarios profissionais é de
R$ 5.390,00 (cinco mil e trezentos e noventa reais) e
néo inclui o valor das despesas diretas, que devera ser

acrescido nos termos do Art. 6°.

Para o calculo dos honorérios, este signatario considerou o
regramento de honorarios descritos em regulamento e sendo razoavelmente
estimado a quantidade de 10 (dez) horas trabalhadas, abaixo do valor minimo dos

honorarios profissionais.

Portanto mantenho os honorarios pericias no valor descrito na
peticdo inicial, que é de R$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais), concluindo
que o mesmo esta abaixo da remuneragdo minima do profissional.

Termos em que,

Pede deferimento.

Marilia — SP., 19 de abril de 2023.

Marco Anténio Falcao Arantes
Engenheiro Agrénomo
CREA - 06015259802

Este dotunmerTitoéécopizaldongigialab ssssanaddigitgitaénienpe pdARTESEANTAREC XD GAD ISRANT ESoei Tabde dl ctidasiic Ed e stagoSoJaaUfa uvp otladia éorefb (22813 6.8 54 sebmndinesco WA RZFTINIA 3088

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0018269-37.20023.8.26.084% e codigo QAZBIDK.
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A T L J. A. Batista

E— ADVOGADO
OAB/SP 33.501 - CPF 487 501 318/34

EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO
DA SEGUNDA VARA CIVEL DA COMARCA DE MARILIA - SP.

CARTA PRECATORIA CIVEL - AVALIACAO
ne 1018959-71.2022.8.26.0344 - 29 Vcv.

JOSE APARECIDO BATISTA, advogado ins-
crito na OAB/SP sob o n2 33.501, em causa prodpria, nos au-
tos supra da Carta Precatéria Civel, em que que figura co-
mo requerido DHAUBIAN BRAGA BRAUIOTO BARBOSA, em atencao a
r. decisao -fl, respeitosamente vem perante Vossa Excelén-
cia, requerer a juntada da guia de depdsito judicial de
R$4.900,00, correspondente aos honorarios para a realiza-
¢dao da pericia do imovel penhorado - doc. anexo.

Nestes termos, j. aos autos, p. defe-

rimento.
De Assis, em 18 de maio de 2.023

J. A. Batista - Adv. OAB 33.501/SP

Av. Armando Sales de Oliveira, 40, 2°° Andar, Conj. 23 - Fone (018) 3322-2932 - Assis/SP CEP 19.800-080 1
e-mail joapab@aasp.org.br

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por JOSE APARECIDO BATISTA e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 09/02/2028 as 16:28 , sob o nimero WKNHAZS700D43544%

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0016963-37.2003.8.26.084% e codigo REXSHIDIOU.
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
g A COMARCA DE MARILIA
FORO DE MARILIA
2* VARA CIVEL
Rua Lourival Freire, n 110, . - Fragata
CEP: 17519-902 - Marilia - SP

Telefone: (14) 3433-2233 - E-mail: marilia2cv(@tjsp.jus.br

| CONCLUSAO
Marilia, 22 de maio de 2023, fago estes autos conclusos ao(a) MM(a). Juiz(a) de Direito da 2*
Vara Civel da Comarca de Marilia, Dr(a). Gilberto Ferreira da Rocha

| DESPACHO |

Processo n°: 1018959-71.2022.8.26.0344

Classe — Assunto: Carta Precatoria Civel - Constricdo / Penhora / Avaliacdo / Indisponibilidade
de Bens

Requerente: Jose Aparecido Batista

Requerido: Dhaubian Braga Brauioto Barbosa

Juiz(a) de Direito: Dr(*). Gilberto Ferreira da Rocha

Vistos.
Diante da efetivagdo do pagamento dos honorarios periciais, intime-se Marco
Antdnio Falcdo Arantes, para que designe data de inicios dos trabalhos.

Int...

Marilia, 22 de maio de 2023.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, CONFORME
IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

ijgiaklassisiadaldidigitalente gopJOSEBERRECIERFEARS DRG] tiecrastic ack dittzale 22062028, psotécdBido em 05/02/2025 as 16:45 , sob o nimero WASI25700143445
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A T L J. A. Batista

E— ADVOGADO
OAB/SP 33.501 - CPF 487 501 318/34

EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO
DA SEGUNDA VARA CIVEL DA COMARCA DE MARILIA - SP.

CARTA PRECATORIA CIVEL - AVALIACAO
ne 1018959-71.2022.8.26.0344 - 22 Vcv.

JOSE APARECIDO BATISTA, advogado inscri-
to na OAB/SP sob o n?2 33.501, em causa propria, nos autos
supra da Carta Precatdéria Civel, em que figura como reque-
rido DHAUBIAN BRAGA BRAUIOTO BARBOSA, respeitosamente vem
perante Vossa Exceléncia, expor e requerer o seguinte:

Vé-se que o Sr. Perito nomeado nao
apresentou o laudo no prazo inicialmente fixado, e a fl. 92
foi fixado novo prazo de 30 dias para apresentacao -
01/Feve.

Vé-se da fl. 94 que foi encaminhado e-
mail ao Sr. Perito - 05 de Fev.

Considerando o envio do e-mail -f1.
(05/Fev.), decorreu mais de 30 dias do prazo determinado,
sem qualquer justificativa; portanto, impde-se que seja
desnomeado o Sr. Perito e nomeado outro para o encar-
go, fixando-se prazo. E o que se requer.

Nestes termos, j. aos autos, p. de-

ferimento.
De Assis, em 02 de Abril de 2.024
J. A. Batista - Adv. OAB 33.501/SP
Av. Armando Sales de Oliveira, 40, 2°° Andar, Conj. 23 - Fone (018) 3322-2932 - Assis/SP CEP 19.800-080 1

e-mail joapab@aasp.org.br

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por JOSE APARECIDO BATISTA e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 03/02/2028 as 16:36 , sob o nimero WA 700683443

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0016963-37.2003.8.26.084% e c6digo MRICHREOL .
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EXMO. DR. JUIZ DE DIREITO DA SEGUNDA VARA CIVEL DA COMARCA DE
MARILIA - SP.

PROCESSO N°. 1018959-71.2022.8.26.0344

ASSUNTO: CARTA PRECATORIA CIVEL — CONSTRICAO / PENHORA /
AVALIACAO / INDISPONIBILIDADE DE BENS.

REQUERENTE: JOSE APARECIDO BATISTA.

REQUERIDO: DHAUBIAN BRAGA BRAUIOTO BARBOSA.

MARCO ANTONIO FALCAO ARANTES, infra-assinado, perito
nomeado e compromissado nos autos dos CARTA PRECATORIA CIVEL -
CONSTRICAO / PENHORA / AVALIACAO / INDISPONIBILIDADE DE BENS que
JOSE APARECIDO BATISTA move contra DHAUBIAN BRAGA BRAUIOTO
BARBOSA, em tramite por esse r. Juizo e respectivo Cartério vém respeitosamente, a

presenca de V. Exa., para, apresentar Laudo de Avaliacdo e requerer o Levantamento do

Honorérios Periciais ja depositados.

Termos em que, pede deferimento.

Marilia — SP., 20 de margo de 2024.

n |
1FW

Marco Antonio Falcdao Arantes
Engenheiro Agronomo
CREA - 06015259802

iggiaklassisizada didigitalente gop JOEA RCASEND O BIOT FSAIAA, Tibbradd desLetits doTESR(0d/@0Fha$ 4818, 1protocolado em 05/02/2025 as 16:45 , sob o nimero WASI25700143445
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Marco Antonio Falcdo Arantes
Engenheiro Agronomo
CREA - 06015259802

I — CONSIDERACOES PRELIMINARES

O presente Laudo de Avaliacdo, tem por objetivo avaliar o Imdvel
Rural, origindrio da subdivisdo do imovel denominado “Sitio da Paz”, Matricula n°. 31.029
do Segundo Oficial de Registro de Imodveis da Comarca de Marilia — SP., relacionada, nos
autos da CARTA PRECATORIA CIVEL - CONSTRICAO / PENHORA /
AVALIACAO / INDISPONIBILIDADE DE BENS que JOSE APARECIDO BATISTA
move contra DHAUBIAN BRAGA BRAUIOTO BARBOSA, que se processa perante a
Segunda Vara Civel da Comarca de Marilia - SP, PROCESSO N° 1018959-
71.2022.8.26.0344.

A -) LOCALIZACAO DO IMOVEL RURAL.

O IMOVEL RURAL, originario da subdivisio do imovel
denominado “SITIO DA PAZ”, localizado no Distrito de Padre Nobrega, Comarca de
Marilia — SP., esté localizado as margens da Rodovia Comandante Jodo Ribeiro de Barros, SP
294, sentido Oriente — Marilia, Municipio de Marilia — SP. Na propriedade existe um Motel e
Hotel, denominado Fénix e a propriedade esta localizada em frente a Penitenciaria de Marilia.

O imével denominado “Sitio da Paz”, possui area total de 10,2220
hectares, iguais a 4,2240 alqueires, cujas divisas e confrontagdes estdo descritas na Matricula
n°. 31.029 do Segundo Oficial de Registro de Imoveis da Comarca de Marilia - SP.

- L i ahessd = [
Imagem 01 — Localizagdo do Imovel denominado “Sitio da Paz”, localizado as margens da
Rodovia Jodo Riberio de Barros, SP 294, sentido Oriente — Marilia — SP.
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B -) DESCRICAO DO IMOVEL RURAL

Imoével denominado Sitio da Paz, Matricula n°. 31.029 do 2° ORI de
Marilia — SP., com 4area total de 10,2220 hectares, iguais a 4,2240 alqueires, contendo
varias benfeitorias que sio: Motel / Hotel, Casa Sede, Area de Lazer com Piscina e pequena
mangueira de animais. A area agricola ¢ formada por area de pastagem.

Quadro de areas do “Sitio da Paz”:

Area A Areas (ha)
Hotel / Motel 0,6171
Area de Lazer 0,1012
Casa Sede 0,0891
Mangueira 0,0124
Area de Pastagem 11,4022
Total 12,2220

C -) BENFEITORIAS

O imoével em questdo, denominado “Sitio da Paz”, possui as
seguintes benfeitorias:

1 -) 01 (um) Motel / Hotel — Local de hospedagem de clientes,
construido em alvenaria, com area de 6.214,00 m?, constituida de 15 (quinze) quartos, sendo
05 (cinco) com acomodagdes simples, 05 (cinco) com acomodacdes médias e 05 (cinco) com
acomodacdes elevadas; 01 (uma) sala de administragdo na entrada do Hotel.

Todos os quartos possuem banheiros e cama de casal, garagem
privada. No meio da parte interna dos quartos, sdo interligados por um corredor. A benfeitoria
no geral necessita de reforma e pintura, tanto na parte externa como internamente.

- Piso - Lajota e Cimentado;
- Parede - Alvenaria;
- Cobertura - Telha Francesa.

w—

'n.""‘ J--u- -‘l o
Foto 01 — Vista da Placa de 1dent1ﬁcag:a0 do estabelecimento denominado Hotel & Motel,
entrada da do estabelecimento.
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o do Motel, com a garagem e com o quarto.
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Foto 04 — Vista da lateral direita de localiza(;é dos quaos do Hotel & Motel.

Foto 05 — Vista da casa de g:és ou albrig de gas. -
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angulo.

A

Foto 07 — Vista do corredor interno de acesso aos quartos. Local de apoio dos quartos, por

Foto 06 — Vista do corredor interno de acesso aos quartos. Local de apoio dos quartos.

outro
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3 = T ;
Foto 09 — Vista aérea do conjunto de quartos do Hotel & Motel.

Obs'. — A area de construcgao ¢ de 1.100,00 m? da area dos quartos e a area da administragao ¢
de 100,00 m?.

2 -) Area de Lazer - Construido em alvenaria, em formato de
quadrado ou “U”, paredes de tijolos e cobertura de telhas cerdmicas e aberta na por¢do
central, perfazendo uma area total de 934,05 m? (Novecentos e trinta e quatro e cinco metros
quadrados), pintura da cor branca, Area seca de 176,58 m? e Area da Piscina de 76,80 m>.
Anexo a area de cobertura existe um sao de festas conjugado e separado com abertura de uma
porta.
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- Piso - Cimentado e piso cimentado;
- Parede - Alvenaria;
- Cobertura - Telha Ceramica .

Foto 10 — Vista aérea da Area de Lazer, em formato de “U”, com area de cobertura, Area seca
e com as Piscinas.

Foto 11 — Vista das Piscina d;1 Area de Laze
blocos de concreto.

.. =

r. Piscina com azulejos e rea seca, piso de
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aranda com a cobertura.

v

r

T

Foto 13 — Vista da Area de Lazer, com as Pisciha, Area

Foto 12 — Vista das Piscina e ao fundo, varanda ou abrigo com cobertura. Na 4rea coberta esta

sendo utilizada como area de jogos.
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10

T

Foto 14 — Vista da Area de Lazer com a mesa de madeira rustica e com a mesa de bilhar. O

piso da drea ¢ de ceramica.

~ Vista da Area de Lazer, da cozinha e com fogﬁd a lenha.

Foto 15
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r

ao de Festas conjugado, onde também existe um forno de pizza,

T

Foto 16 — Vista da Area agregada a Area de Lazer, denominado de Saldo de Festa conjugado,

deposito de madeiras rustica, cobertura e piso ceramico.

Foto 17 — Vista do Sal
construido em Alvenaria.
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3 -) 01 (uma) Casa Sede — Construida em alvenaria, com uma area de
234,00 m? (Duzentos e trinta e quatro metros quadrados), constituida de 03 (trés) quartos, 01
(uma) sala, 01 (uma) cozinha conjugada com copa, 02 (dois) banheiros, parede externa com
tijolo a vista na cor verde clara. Na parte externa da casa, servida de uma varanda. A Casa
Sede est4 localizada ao lado da Area de Lazer.

A area total do terreno onde estd construida a Casa Sede, perfaz uma
area de 900,00 m? (Novecentos metros quadrados).

- Piso - Lajota e Cimentado;
- Parede - Alvenaria, cor verde claro;
- Cobertura - Telha Ceramica.

Foto 18 — Vista da Casa de Sde, localizada éo laoda rea d Laer
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Foto 20 — Vista aérea da Casa Sede, com acesso por rua aberta eque psa ao lado do
Sitio da Paz.

4 -) 01 (uma) Mangueira — Construida em madeira, com uma area de
125,00 m? (Cento e vinte e cinco metros quadrados), ndo possui cobertura e estd em péssimo
estado de conservagao.

13
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i sl :
Foto 21 — Vista aérea da Mangueira, sem cobertura e necessitando de manutengao.

II - AVALIACAO

1 - JUSTIFICATIVA E CARACTERIZACAO DA AREA DA PROPRIEDADE.

Para proceder a avaliagdo das propriedades, foram necessérias
pesquisas de precos de mercado em consulta as fontes especializadas como a imobiliaria
TOCA IMOVEIS, IMOBILIARIA UNIAO, FLEX CONSULTORIA IMOBILIARIA,
MASTER IMOVEIS E CIA IMOVEIS, entre outras opinides de corretores no mercado de
iméveis rurais. Foram realizadas também consultas na Prefeitura Municipal local e nos
Cartorios de Registros de Imdveis.

A propriedade possui o seguinte quadro de éarea:
Quadro de areas do “Sitio da Paz”:

Area A Areas (ha)
Hotel / Motel 0,6171
Area de Lazer 0,1012
Casa Sede 0,0891
Mangueira 0,0124
Area de Pastagem 11,4022
Total 12,2220

A propriedade localiza-se a uma distancia de 11.900,00 metros do
centro da cidade de Marilia — SP, pela Rodovia Jodo Ribeiro de Barros, SP 294, sentido
Oriente a Marilia. A propriedade, como referéncia esta localizada a uma distancia de 3.300,00
metros do trevo de acesso para Padre Nobrega — SP.

A atividade principal da propriedade denominada Sitio da Paz ¢
servicos de acomodacdo de Hotel e Motel e area de pastagem. Os animais encontrados na
propriedade na data da vistoria era somente cavalos.

A propriedade possui Area de Preservacio Permanente, definidas
conforme artigo 4°, da Lei Federal n°. 12.651/2012, (Novo Coédigo Florestal), formada por
curso d’agua, localizado no fundo da propriedade. O curso d’agua possui a denominagio de
Corrego da Invernada.

14
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No Sitio da Paz, a propriedade possui uma matricula de ntimero
31.029 do Segundo Oficial de Registro de Imoveis da comarca de Marilia — SP., sendo a parte
de cima da propriedade, onde localiza-se a area do Hotel & Motel, ao lado uma estrutura
metalica ndo finalizada, apenas com as colunas e no fundo a area de pastagem, finalizando na
Area de Preservagio Permanente — APP do Cérrego da Invernada.

Também ficou constatado que a propriedade possui Classe de
capacidade de uso do uso - Classe VI - Com restricdes moderadas, sendo proprias para o
cultivo de café e areas de pastagens, sendo os solos, classificados por problemas médios de
conservagao, susceptivel a processos de erosdo, sendo que no entorno da area existem
propriedades rurais produtivas com atividades de horticultura e também area urbanizadas.

Foto 22 — Vista da area de pastagem da frente da propriedade com a estrutura de um barracao
que nao foi finalizado.

Foto 23 — Vista da area de pastagem do meio da propriedade, local onde existe a mangueira
para abrigo de animais.
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Foto 24 — Vista da imagem aérea, mostrando o fundo da propriedade, local da Area de
Preservagdo Permanente — APP do Corrego da Invernada. Ao fundo da imagem, Jardim
Manaca, area urbana.

2 — AVALIACAO DA PROPRIEDADE

2.1 — Avaliacio da Area do “Sitio da Paz”

Através dos critérios fixados no item II, do presente laudo de
avaliagdo, temos a seguinte homogeneizacao dos valores para terras de pastagem, que estdo
abaixo relacionados e referem-se ao valor unitario por alqueire, ¢ obtivemos os seguintes
valores pesquisados:

Cod. | Valores (R$/Alq.) Fonte Endereco
01 230.000,00 Flex Imoveis Av. Esmeraldas, 929
02 245.000,00 Flex Imoveis Av. Esmeraldas, 929
03 225.000,00 Uniao Rua Bahia, 99
04 240.500,00 Master Imoveis Rua Bandeirantes, 356
05 247.000,00 CIA Imoveis | Rua Gongalves Dias, 337
06 235.900,00 Meta Imoveis Rua Bahia, 99
07 238.000,00 Toca Imdveis Rua Siao Luiz, 510
08 244.650,00 Toca Imoveis Rua Sao Luiz, 510
09 236.490,00 Toca Imdveis Rua Siao Luiz, 510

Os valores da pesquisa, sdo agrupados na sequencia crescente,
conforme valores apurados na tabela acima, assim os dados acima passam a ser:
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Cad. Valores (R$/Alq.)
03 225.000,00
01 230.000,00
06 235.900,00
09 236.490,00
07 238.000,00
04 240.500,00
08 244.650,00
02 245.000,00
05 247.000,00
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Os valores unitarios por alqueire, acima obtidos serdo transportados na
sequéncia do processo de avaliagdo, dentro das normas de média precisdo, que serdo
apresentados a seguir:

2.1.2 — Quadro de Valores Unitarios:

n Xi (R%/Alq.) (Xi—m) (Xi — m)?
01 225.000,00 - 13.060,00 41.702.893,83
02 230.000,00 - 8.060,00 26.089.393,83
03 235.900,00 - 2.160,00 16.873.838,27
04 236.490,00 - 1.570,00 3.601.560,49
05 238.000,00 - 60,00 1.227.171,60
06 240.500,00 2.440,00 5.674.982,72
07 244.650,00 6.590,00 12.335.704,94
08 245.000,00 6.940,00 23.933.838,27
09 247.000,00 8.940,00 62.287.171,60
> Xi 2.140.540,00
m = RS 237.837,78,00 (Xi — m)? = 420.130.200,00
2.1.3 — Média Aritmética (m):
>Xi 237.837,78,00
m= -
n 9

m = RS$ 238.060,00

2.1.4 — Desvio Padrao:

(Xi—m)? 420.130.200,00
S = =
n—1 8
S =17.246,81
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2.1.5 — Coeficiente de variacio (Cv):

N 7.246,81
Cv

m 237.837,78,00

Cv=0,0304 % ou 3,0441

2.1.6 — Saneamento (Processo de Chauvenet):

n = 09 elementos ----- Tabela = 1,92 critico

Teste nos elementos extremos do Quadro de pesquisa de valores acima:

X1 = RS 225.000,00

d ’ - 13.060,00 ’
= = 18022 < 1,92
S ‘ 3.427.28 ‘
X9 = R$ 247.000,00
d ‘ 4.490,00 ‘
= = 12336 < 1,92

S ’ 3.427,28 ’

Obs. — Todos os elementos do quadro sao validos.

2.1.7 — Tomada de Decisao:

Dentro deste intervalo é facultativo a escolha do Valor médio,
representado pelo valor médio unitario (Xi), para o calculo do valor do imédvel.

Devido a propriedade possuir apenas pastagem de exploragdo agricola,
considerou-se o valor do Alqueire Paulista ¢ de RS 238.060,00 (Duzentos e trinta e oito mil
e sessenta reais), sendo considerado o valor médio da pesquisa.
Obs'. — Como todos os elementos foram utilizados para o presente calculo, fica dispensado o
calculo do Limites de confianga (Lc).

18
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2.2 — Valor do Imovel (VTi):

Considerando-se que o “Sitio da Paz”. possui o seguinte quadro de

areas:
Sitio da Paz Areas (ha) Areas (Alq.)
Pastagem 10,2220 4,2249
Total das Areas 4,2249 Alqueires

2.2.1 — Calculo para as Area de Pastagem

Vti para pastagem = A x Q

Onde: A = Area do Imével em Alqueires Paulista.
Q = Valor Unitario

Vti para pastagem = R$ 238.060,00 x 4,2249 Alq.

Vti para pastagem = RS 1.005.779,70 (Um milhao, cinco mil, setecentos e
setenta e nove reais e setenta centavos).

3 - AVALIACAO DAS BENFEITORIAS

Formula utilizada para avaliacdo:

Para obtencao do Cd, utilizaremos o critério de Heidecke, sendo
analisado o grafico da variante do método da linha reta, que depende principalmente da idade
aparente do imovel (n).

O VALOR TOTAL DAS BENFEITORIAS (VTB), resultara da soma
de todas as benfeitorias que foram calculadas acima, resultando na seguinte expressao:

VTB =VB1 + VB2 .......uuuuueeueee.
VTB =Valor Total das Benfeitorias

3.1 - Considerando-se que o “Sitio da Paz”. possui as seguintes benfeitorias:

Benfeitoria 1 - 01 (um) Motel / Hotel — Local de hospedagem de
clientes, construido em alvenaria, com area de 6.214,00 m? constituida de 15 (quinze)
quartos, sendo 05 (cinco) com acomodagdes simples, 05 (cinco) com acomodagdes médias e
05 (cinco) com acomodagdes elevadas; 01 (uma) sala de administragcdo na entrada do Hotel.

Todos os quartos possuem banheiros e cama de casal, garagem
privada. No meio da parte interna dos quartos, sdo interligados por um corredor. A benfeitoria
no geral necessita de reforma e pintura, tanto na parte externa como internamente.
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Cabe ressaltar que, a area de construgdo ¢ de 1.100,00 m? da area dos
quartos e a area da administragao ¢ de 100,00 m?, totalizando 1.200,00 m? de construcao.

Valor da Benfeitoria n.° 01 Dados
A =1.200,00 m?
VB-1=1.605.068,57 Vul =1.728,11 m?
n =10 anos
Cd=0,774

(Um Milhao, seiscentos e cinco mil, sessenta e oito reais e cinquenta e
sete centavos).

Benfeitoria 2 - Area de Lazer - Construido em alvenaria, em formato
de quadrado ou “U”, paredes de tijolos e cobertura de telhas ceramicas e aberta na porcao
central, perfazendo uma 4rea total de 934,05 m? (Novecentos e trinta e quatro e cinco metros
quadrados), pintura da cor branca, Area seca de 176,58 m? ¢ Area da Piscina de 76,80 m2
Anexo a area de cobertura existe um sao de festas conjugado e separado com abertura de uma
porta.

Valor da Benfeitoria n.° 2 Dados
A =934,05 m?
VB-2 =484.639,91 Vul = 670,36 m?
n= 10 anos
Cd=0,774

(Quatrocentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e trinta e nove reais e
noventa e um centavos).

Benfeitoria 3 - 01 (uma) Casa Sede — Construida em alvenaria, com
uma area de 234,00 m? (Duzentos e trinta e quatro metros quadrados), constituida de 03 (trés)
quartos, 01 (uma) sala, 01 (uma) cozinha conjugada com copa, 02 (dois) banheiros, parede
externa com tijolo a vista na cor verde clara. Na parte externa da casa, servida de uma
varanda. A Casa Sede est4 localizada ao lado da Area de Lazer.

Valor da Benfeitoria n.’ 3 Dados
A =234,00 m?
VB-3 =98.981,34 Vul = 670,36 m* m?
n =10 anos
Cd=10,631
(Noventa e oito mil, novecentos e oitenta e um reais e trinta e quatro
centavos).

ijgiablassisadal didigitmentaigop JOFA RCASENDOBIOT FSAIA A, Tihbuadd ded etitts doESRI0d/20 Bha$ 481@1protocolado em 05/02/2025 as 16:45 , sob o nimero WASI25700143445

20

p=
o
ks
©
Q
[&]
(0]
N
<
D
S
©
I\
@
[e0}
[av]
o
«
P~
r
[s0)
<o]
(~Z]
o0}
i
o
(=)
o
[}
%]
[0
(8]
o
o
Q
o
(0]
£
S
e}
S
£
o
el
o
g
[
(0]
£
3
[&]
o
o
8
[&]
c
(0]
S
[
8
[
o
&}
O
=
Q
]
©
()]
o
=
©
=
k=2
©
[0}
g
[2]
©
=
S
o
(2]
2
g
2
had
T
[%2]
Q
=
[%2])
Q.
=
<
[0
=
]
o
(0]
[}
(%]
[0}
Q
©
T
£
o
P
o
o
S
=
[0
K3}
c
o
[&]
©
—
¢
o

%
2
w



fls. 203

Benfeitoria 4 - 01 (uma) Mangueira — Construida em madeira, com
uma area de 125,00 m? (Cento e vinte e cinco metros quadrados), ndo possui cobertura e estd
em péssimo estado de conservacdo. A Mangueira foi implantada em meados de 2022.

Valor da Benfeitoria n.’ 4 Dados
(Cobertura). A =125,00 m?
VB-4 =4.018,92 Vul =131,23 m?
n= 2 anos
Cd =0,245
(Vinte e um mil, novecentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco
centavos).

O valor total das benfeitorias (VTB) resultara da soma de todas as
benfeitorias que foram calculadas anteriormente, resultando a quadro de benfeitorias, que

segue:

BENFEITORIAS VALOR DAS BENFEITORIAS (R$)
VB-1 1.605.068,57
VB-2 484.639.91
VB-3 98.981,34
VB-4 4.018,92
VALOR TOTAL 2.192.708,74
(Dois milhdes, cento e noventa e dois mil, setecentos e oito reais e
setenta e quatro centavos).

III - VALOR TOTAL DO IMOVEL RURAL

O VALOR TOTAL DO IMOVEL RURAL (VTI), resultara da
soma de sua area com as suas benfeitorias, resultando a seguinte expressao:

VT Area=VA + VB
VT Area = AREA DO IMOVEL + BENFEITORIAS
VT Area A = 1.005.779,70 + 2.192.708,74

VT Area A = 3.198.488,44 (Trés milhdes, cento e noventa e oito
mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos).
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V - ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a esclarecer, encerramos o presente “Laudo de
Avaliagdo”, que se compde de 22 (vinte e sete) folhas impressas de um s6 lado, sendo a
primeira e ultima folha datada e assinada pelo signatario.

O signatario coloca-se a inteiro dispor, de Vossa Exceléncia para os
esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Marilia — SP., 20 de margo de 2024.
n I

N \cuo WL

Marco Antonio Falcdo Arantes
Engenheiro Agronomo
CREA - 06015259802

22

ijgiablassisadal didigitmentaigop JOFA RCASENDOBIOT FSAIA A, Tihbuadd ded etitts doESRI0d/20 Bha$ 481@1protocolado em 05/02/2025 as 16:45 , sob o nimero WASI25700143445

%
2
w

p=
o
ks
©
Q
[&]
(0]
N
<
D
S
©
I\
@
[e0}
[av]
o
«
P~
r
[s0)
<o]
(~Z]
o0}
i
o
(=)
o
[}
%]
[0
(8]
o
S
Q
o
(0]
£
S
e}
S
£
o
el
o
g
[
(0]
£
3
[&]
o
o
8
[&]
c
(0]
S
[
8
[
o
&}
O
=
Q
]
©
()]
o
=
©
=
k=2
©
[0}
g
[2]
©
=
S
o
(2]
2
g
2
had
T
[%2]
Q
=
[%2])
Q.
=
<
[0
=
]
o
(0]
[}
(%]
[0}
Q
©
T
£
o
P
o
o
S
=
[0
K3}
c
o
[&]
©
—
¢
o



SAO PAULO TRIBUNAL DE JUSTICA - SP

Usudrio: MARCOS ANTONIO AVILE &P597

PODER JUDICIARIO
EXTRATO DE CONTA JUDICIAL

Data de Emissao: 02/04/2024 as 13:26

CONTA JUDICIAL :2500121242869 Parcela:0001

Numero Processo:10189597120228260344 Ag:6899

Tribunal :TRIBUNAL DE JUSTICA

Comarca tMARILIA

Orgao :22 VARA CIVEL

Reu :DHAUBIAN BRAGA BRAUIOTO BARBOS

Autor :JOSE APARECIDO BATISTA

Valor do capital inicial : 4.900,00

Saldo atual de capital : 4.900,00

Valor bloqueado projetado : 0,00

Valor agend.p/resgate projet. : 0,00

Saldo projetado p/ 02.04.2024: 5.222,05

Periodo :118.05.2023 A 18.05.2023

(*) LCTO.DO DIA E SDO.PROJ. SUJEITO A ALTERACOES
Data Historico Valor

18.05.23 Aplicagdo Capital 4.900,00C

Saldo do periodo 4.900,00C
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
COMARCA DE MARILIA

FORO DE MARILIA

2* VARA CIVEL

RUA LOURIVAL FREIRE, N 110, Marilia-SP - CEP 17519-902
Horario de Atendimento ao Publico: das 13h00min as17h00min

DESPACHO

Processo Digital n°: 1018959-71.2022.8.26.0344

Classe — Assunto: Carta Precatodria Civel - Constriciao / Penhora / Avaliacio / Indisponibilidade
de Bens

Requerente: Jose Aparecido Batista

Requerido: Dhaubian Braga Brauioto Barbosa

Juiz(a) de Direito: Dr(a). Gilberto Ferreira da Rocha

Vistos.

Intime-se o perito judicial , por e-mail, para que apresente o formulario de
Mandado de Levantamento Eletronico — MLE, preenchido em conformidade com as instru¢des do
Comunicado CG 12/2024 e obtido no seguinte enderego eletrénico:
http://www.tjsp.jus.br/IndicesTaxasJudiciarias/DespesasProcessuais (ORIENTACOES GERAIS -
Formulario de MLE — Mandado de Levantamento Eletronico), para levantamento de seus
honorarios.

No mais, manifestem-se as partes sobre o laudo pericial juntado as f1s.97/118, no
prazo de quinze (15) dias.

Intime-se.

Marilia, 02 de abril de 2024.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

ijgiaklassisiadaldidigitalente gop JOSEBERRECIERFEARS DRG] tiecrastic ack dittzslemc02404F2024, psot@cdido em 05/02/2025 as 16:45 , sob o niimero WASI25700143445

>
o
2
o
o)
o
()]
N
<
D
S
(e}
N
o
)]
al
o
N
~
e
(1]
<o}
(>
D
I
o
©
(o]
(7]
(2]
(0]
(8]
o
1
Qo
o
(0]
£
S
(o]
S
£
5
b
[e]
o
c
(0]
£
3
[$]
o
[a]
8
o
c
(O]
S
(]
kS
c
o
o
=
=
Q
©
~
()]
Q.
=
]
=
k=)
e]
[0
o
(%]
©
=
—
S
(2]
=
=
2
2
T
[%2]
D
==
[%2]
s
=
<
(0]
=
"
o
(0]
(7]
(]
(0]
(8]
©
IS
<
k=)
e
o
o
S
=
(]
kS
c
(o]
o
©
@
©
o

:§
2
w



fls. 207

Foro de Marilia Emitido em: 03/04/2024 00:58
Certidao - Processo 1018959-71.2022.8.26.0344 Pagina: 1

CERTIDAO DE REMESSA DE RELACAO

Certifico que o0 ato abaixo consta da relagdo n® 0209/2024, encaminhada para publicagéo.

Advogado Forma
Jose Aparecido Batista (OAB 33501/SP) D.J.E

Teor do ato: "Vistos. Intime-se o perito judicial , por e-mail, para que apresente o formulario de Mandado
de Levantamento Eletronico - MLE, preenchido em conformidade com as instrugbes do Comunicado CG
12/2024 e obtido no seguinte endereco eletrénico:
http://www.tjsp.jus.br/Indices TaxasJudiciarias/DespesasProcessuais (ORIENTAGOES GERAIS - Formulario de
MLE - Mandado de Levantamento Eletr6nico), para levantamento de seus honorarios. No mais, manifestem-se
as partes sobre o laudo pericial juntado as fls.97/118, no prazo de quinze (15) dias. Intime-se."

Marilia, 3 de abril de 2024.
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EXMO. DR®. JUIZ DE DIREITO DA SEGUNDA VARA CiVEL DA COMARCA DE
MARILIA - SP.

PROCESSO N°. 1018959-71.2022.8.26.0344

ASSUNTO: CARTA PRECATORIA CIVEL — CONSTRICAO / PENHORA / AVALIACAO
/ INDISPONIBILIDADE DE BENS.

REQUERENTE: JOSE APARECIDO BATISTA.

REQUERIDO: DHAUBIAN BRAGA BRAUIOTO BARBOSA.

MARCO ANTONIO FALCAO ARANTES, infra-assinado, perito
nomeado e compromissado nos autos dos CARTA PRECATORIA CIVEL -
CONSTRICAO / PENHORA / AVALIACAO / INDISPONIBILIDADE DE BENS que
JOSE APARECIDO BATISTA move contra DHAUBIAN BRAGA BRAUIOTO
BARBOSA, em tramite por esse Juizo e respectivo Cartdrio, vém respeitosamente, a presenca
de MM. Juiz, encaminhar o Formulario “MLE — Mandado de Levantamento Eletronico”,
do Levantamento de Honorarios Periciais ja depositados.

Termos em que, pede deferimento.

Marilia — SP., 02 de abril de 2024.

i
I

| RIL L I
Cu WA

Marco Antonio Falcdo Arantes
Engenheiro Agronomo
CREA - 06015259802

Este diotunretitoéécopizald ongigiaiab ssssanaddigitgitaénienpe pidARTSEANTAREC ) GAT ISRANT ESbe Taibde et daslicEd tal stadoSoJeaufa unpwotiadiaemme 65 MB202H a5 £6:8 32 sebpaianesco WS FR7TINEA34 53

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0018969-37.2002.8.26.084% e codigo G\EBIDBS.
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FORMULARIO MLE — MANDADO DE LEVANTAMENTO ELETRONICO
(1 Formulario para cada beneficiario. Valido para depésitos a partir de 01/03/2017)

Numero do processo (padrao CNJ): n°: 1018959-71.2022.8.26.0344
Nome do beneficiario do levantamento: Marco Antonio Falcao Arantes
CPF/CNPJ: 054.563.648-59
Tipo de Beneficiario:
(x) Perito
( ) Advogado-OAB/_n°___ -Procuragdonasfls.
( ) Procurador/Representante Legal — Procuragado nas fls.
( ) Terceiro
Tipo de levantamento: ( ) Parcial
(X) Total
N° da pagina do processo onde consta comprovante do depésito:
72/73.
Valor nominal do depésito (posterior a 01/03/2017): R$ 4.920,00
Tipo de levantamento: Levantamento dos Honorarios Periciais.
( ) I - Comparecer ao banco [valores até R$ 3.920,00 — isento de tarifa];
(x) I - Crédito em conta do Banco do Brasil* [. Qualquer valor. Isento de tarifa];
( ) Il — Crédito em conta para outros bancos* [Qualquer valor. Sera cobrada tarifa
correspondente a TED/DOC];
( ) IV —Recolher GRU;
( )V —Novo Depésito Judicial.
*Para as opgoes “ll - Crédito em conta do Banco do Brasil” e “lll — Crédito em conta
para outros bancos”, sera necessario informar os seguintes dados bancarios:
Nome do titular da conta: Marco Antbnio Falcao Arantes
CPF/CNPJ do titular da conta: 054.563.648-59

Banco: do Brasil Caodigo do Banco: 001
Agéncia: 6899-3
Conta Corrente n°.: 645-9 Tipo de Conta: ( x ) Corrente ( ) Poupancga

Observagoes: Levantamento dos Honorarios Periciais.

Este diotunretitoéécopizald ongigiaiab ssssanaddigitgitaénienpe pidARTSEANTAREC ) GAT ISRANT ESbe Taibde et daslicEd tal stadoSoJeaufa unpwotiadiaemme 65 MB202H a5 £6:8 32 sebpaianesco WS FR7TINEA34 53

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0018969-37.2002.8.26.084% e codigo G\EBIDBS.
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Foro de Marilia Emitido em: 04/04/2024 05:06
Certidao - Processo 1018959-71.2022.8.26.0344 Pagina: 1

CERTIDAO DE PUBLICAGAO DE RELACAO

Certifico que o ato abaixo, constante da relagdo n°® 0209/2024, foi disponibilizado no Diario de Justica
Eletrdnico em 04/04/2024. Considera-se a data de publicacdo em 05/04/2024, primeiro dia Util subsequente a
data de disponibilizagéao.

Advogado
Jose Aparecido Batista (OAB 33501/SP)

Teor do ato: "Vistos. Intime-se o perito judicial , por e-mail, para que apresente o formulario de Mandado
de Levantamento Eletronico - MLE, preenchido em conformidade com as instrugbes do Comunicado CG
12/2024 e obtido no seguinte endereco eletrénico:
http://www.tjsp.jus.br/Indices TaxasJudiciarias/DespesasProcessuais (ORIENTAGOES GERAIS - Formulario de
MLE - Mandado de Levantamento Eletronico), para levantamento de seus honorarios. No mais, manifestem-se
as partes sobre o laudo pericial juntado as fls.97/118, no prazo de quinze (15) dias. Intime-se."

Marilia, 4 de abril de 2024.

ijgiaklassismndol didigitmenta igop OB AR RIE ADdaAdd TRAaeld deuBabde aluistjddpeabstads deibacRalib0dretRelad@B®5/02/2025 as 16:45 , sob o nUmero WASI25700143445
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fls. 228

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
COMARCA DE MARILIA

FORO DE MARILIA

2* VARA CIVEL

RUA LOURIVAL FREIRE, N 110, Marilia-SP - CEP 17519-902
Horario de Atendimento ao Publico: das 13h00min as17h00min

DESPACHO

Processo Digital n°: 1018959-71.2022.8.26.0344

Classe — Assunto: Carta Precatodria Civel - Constriciao / Penhora / Avaliacio / Indisponibilidade
de Bens

Requerente: Jose Aparecido Batista

Requerido: Dhaubian Braga Brauioto Barbosa

Juiz(a) de Direito: Dr(a). Gilberto Ferreira da Rocha

Vistos.

Expeca-se mandado de levantamento eletronico em favor do perito referente ao
deposito no valor de R$ 4.900,00, devidamente atualizado e de acordo com o formulario MLE de
fls. 123.

Intime-se.

Marilia, 11 de abril de 2024.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

ijgiaklassisiadaldidigitalente eopJOSEBERRECIERFEARS DRG] tiecrasticack dittzaieme! $44r2024, psot@cbiado em 05/02/2025 as 16:45 , sob o niimero WASI25700143445

o
§
5
o
2
o
o)
o
()]
N
<
D
S
(e}
N
@
)]
al
o
R
~
e
(1]
<o}
(>
D
I
o
©
(o]
(7]
(2]
(0]
(8]
o
1
Qo
o
(0]
£
S
(o]
S
£
S
S
[e]
=]
c
(0]
£
3
[$]
o
[a]
8
o
c
(O]
S
(]
kS
c
o
o
=
=
Q
©
~
()]
Q.
=
]
=
k=)
e]
[0
8
(%]
©
=
—
o
(2]
=
g
2
hard
T
[%2]
&)
2
[%2]
s
2
<
(0]
=
"
o
(0]
(7]
(]
(0]
(8]
©
T
£
k=)
e
o
o
S
=
(]
kS
c
(o]
o
©
©
©
o

:§
2
w



fls. 228
Foro de Marilia Emitido em: 12/04/2024 00:45
Certidao - Processo 1018959-71.2022.8.26.0344 Pagina: 1

CERTIDAO DE REMESSA DE RELACAO

Certifico que o0 ato abaixo consta da relagdo n® 0237/2024, encaminhada para publicagéo.

Advogado Forma
Jose Aparecido Batista (OAB 33501/SP) D.J.E

Teor do ato: "Vistos. Expeca-se mandado de levantamento eletrénico em favor do perito referente ao
depésito no valor de R$ 4.900,00, devidamente atualizado e de acordo com o formulario MLE de fls. 123.
Intime-se."

Marilia, 12 de abril de 2024.

ijgiaklassismndol didigitmenta igop OB AR RIE ADdaAdd TRaeld deuSabde aluistjddpeabstads deibacal0gretRelad@6mBD5/02/2025 as 16:45 , sob o nUmero WASI25700143445
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fls. 223
Foro de Marilia Emitido em: 15/04/2024 01:44
Certidao - Processo 1018959-71.2022.8.26.0344 Pagina: 1

CERTIDAO DE PUBLICAGAO DE RELACAO

Certifico que o ato abaixo, constante da relagdo n° 0237/2024, foi disponibilizado no Diario de Justica
Eletrénico em 15/04/2024. Considera-se a data de publicacdo em 16/04/2024, primeiro dia til subsequente a
data de disponibilizagéao.

Advogado
Jose Aparecido Batista (OAB 33501/SP)

Teor do ato: "Vistos. Expeca-se mandado de levantamento eletrbnico em favor do perito referente ao
depésito no valor de R$ 4.900,00, devidamente atualizado e de acordo com o formulario MLE de fls. 123.
Intime-se."

Marilia, 15 de abril de 2024.

ijgiaklassismndol didigitmenta igop OB AR RiE ADdaAdd TRaeld deuSabde aluistjddpeabstads deibacalb/0g/etRblad @ém5/02/2025 as 16:45 , sob o nUmero WASI25700143445
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fls. 228

A T L J. A. Batista

E— ADVOGADO
OAB/SP 33.501 - CPF 487 501 318/34

EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO
DA SEGUNDA VARA CIVEL DA COMARCA DE MARILIA - SP.

CARTA PRECATORIA CIVEL - AVALIACAO
ne 1018959-71.2022.8.26.0344 - 22 Vcv.

JOSE APARECIDO BATISTA, advogado inscri-
to na OAB/SP sob o n¢ 33.501, em causa proépria, nos autos
supra da Carta Precatoria Civel, em que figura como reque-
rido DHAUBIAN BRAGA BRAUIOTO BARBOSA, respeitosamente vem
perante Vossa Exceléncia, dizer que esta de acordo com os
elementos do laudo pericial - fls. 97/118, que merece homo-

logacao. E o que se requer.

Nestes termos, j. aos autos, p. deferi-

mento.
De Assis, em 22 de abril de 2.024
J. A. Batista - Adv. OAB 33.501/SP
Av. Armando Sales de Oliveira, 40, 2°° Andar, Conj. 23 - Fone (018) 3322-2932 - Assis/SP CEP 19.800-080 1

e-mail joapab@aasp.org.br

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por JOSE APARECIDO BATISTA e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 23/02/2028 as 18:46 , sob o nimero WKNHAZZ 700743873

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0018263-37.2003.8.26.084% e codigo QIZK&ASRY .



fls. 229
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
g A COMARCA DE MARILIA
FORO DE MARILIA
2* VARA CIVEL
Rua Lourival Freire, n 110, . - Fragata
CEP: 17519-902 - Marilia - SP

Telefone: (14) 3433-2233 - E-mail: marilia2cv(@tjsp.jus.br

| DESPACHO

Processo n: 1018959-71.2022.8.26.0344

Classe — Assunto: Carta Precatoria Civel - Constricido / Penhora / Avaliagido / Indisponibilidade
de Bens

Requerente: Jose Aparecido Batista

Requerido: Dhaubian Braga Brauioto Barbosa

Juiz(a) de Direito: Dr(a). Gilberto Ferreira da Rocha

Vistos.

Tendo em vista a parte requerida ndo possuir advogado nos autos, apos a
expedi¢do do MLE em favor do perito, encaminhe-se por e-mail institucional a senha da presente
carta precatoria ao Juizo deprecante, bem como, por malote, as pecas fisicamente produzidas,
langando no sistema SAJ/PG5 a movimentacdo (codigo 60451 ou 60453, conforme o caso) para
baixa e arquivamento dos autos.

Int.

Marilia, 23 de abril de 2024.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, CONFORME
IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

Processo n° 1018959-71.2022.8.26.0344 - p. 1

ijgiaklassisiadaldidigitalente eop JOSEBERRECIERFEARS DRG] tiecrastic ack dittzaleme23404r2024, psotécdfdo em 05/02/2025 as 16:45 , sob o niimero WASI25700143445
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fls. 236
Foro de Marilia Emitido em: 24/04/2024 00:36
Certidao - Processo 1018959-71.2022.8.26.0344 Pagina: 1

CERTIDAO DE REMESSA DE RELACAO

Certifico que o0 ato abaixo consta da relagdo n® 0272/2024, encaminhada para publicagéo.

Advogado Forma
Jose Aparecido Batista (OAB 33501/SP) D.J.E

Teor do ato: "Vistos. Tendo em vista a parte requerida ndo possuir advogado nos autos, apds a
expedicdo do MLE em favor do perito, encaminhe-se por e-mail institucional a senha da presente carta
precatéria ao Juizo deprecante, bem como, por malote, as pecas fisicamente produzidas, langando no sistema
SAJ/PG5 a movimentacdo (codigo 60451 ou 60453, conforme o caso) para baixa e arquivamento dos autos.
Int."

Marilia, 24 de abril de 2024.

ijgiaklassismndol didigitmenta igop OB AR RIE AlDdaAdd TRaeld deuSabde aluistjddeabstads deibacRadib0dretRelad@ermB®5/02/2025 as 16:45 , sob o nUmero WASI25700143445
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fls. 237
Foro de Marilia Emitido em: 25/04/2024 03:01
Certidao - Processo 1018959-71.2022.8.26.0344 Pagina: 1

CERTIDAO DE PUBLICAGAO DE RELACAO

Certifico que o ato abaixo, constante da relagdo n° 0272/2024, foi disponibilizado no Diario de Justica
Eletrénico em 25/04/2024. Considera-se a data de publicacdo em 26/04/2024, primeiro dia Util subsequente a
data de disponibilizagéao.

Advogado
Jose Aparecido Batista (OAB 33501/SP)

Teor do ato: "Vistos. Tendo em vista a parte requerida ndo possuir advogado nos autos, apds a
expedicdo do MLE em favor do perito, encaminhe-se por e-mail institucional a senha da presente carta
precatéria ao Juizo deprecante, bem como, por malote, as pecas fisicamente produzidas, langando no sistema
SAJ/PG5 a movimentacdo (codigo 60451 ou 60453, conforme o caso) para baixa e arquivamento dos autos.
Int."

Marilia, 25 de abril de 2024.

ijgiaklassismndal didigitmenta igop OB AR RIE ADdaAdd TRAaeld deuSabde aluistjddpembstads deibacRadb/0gratRelad@8r 05/02/2025 as 16:45 , sob o nUmero WASI25700143445
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
COMARCA DE MARILIA

FORO DE MARILIA

2* VARA CIVEL

Rua Lourival Freire, n 110, ., Fragata - CEP 17519-902, Fone: (14)
3433-2233, Marilia-SP - E-mail: marilia2cv(@tjsp.jus.br

Horario de Atendimento ao Publico: das 13h00min as17h00min

fls. 238

ATO ORDINATORIO

0.

Processo Digital n°:
Classe — Assunto:

Requerente:
Requerido:

1018959-71.2022.8.26.0344

Carta Precatoria Civel - Constricdo / Penhora / Avaliacdo / Indisponibilidade
de Bens

Jose Aparecido Batista

Dhaubian Braga Brauioto Barbosa

CERTIDAO - Ato Ordinatério

Certifico e dou fé que, nos termos do art. 203, § 4°, do CPC,
preparei para remessa ao Diario da Justiga Eletronico o(s)
seguinte(s) ato(s) ordinatério(s): Em cumprimento a r
determinagdo de fls. 125, expedi Mandado de Levantamento
Eletronico, no valor de R$4.900,00(mais acréscimos legais)
para deposito em conta do Sr. Perito Judicial marco Antonio
Falcdo Arantes, os quais, apds conferido e assinado pelo
Magistrado estardo disponiveis para depdsito pela Instituicdo
Bancaria. Nada Mais. Marilia, 07 de maio de 2024. Eu, |,
Jesus Carlos Araujo, Escrevente Técnico Judiciario.

ijgiaklassisiadal digigitalente gop JIOIESAMSARARILDS BYRAS IO ¢ libévadal nieslastns eio B3v@dd2028 @ Rduld protocolado em 05/02/2025 as 16:45 , sob o niimero WASI25700143445
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fls. 239
Foro de Marilia Emitido em: 07/05/2024 12:09
Certidao - Processo 1018959-71.2022.8.26.0344 Pagina: 1

CERTIDAO DE REMESSA DE RELACAO

Certifico que o ato abaixo consta da relagdo n® 0314/2024, encaminhada para publicagéo.

Advogado Forma
Jose Aparecido Batista (OAB 33501/SP) D.J.E

Teor do ato: "Certifico e dou fé que, nos termos do art. 203, § 4°, do CPC, preparei para remessa ao
Diario da Justica Eletronico o(s) seguinte(s) ato(s) ordinatério(s): Em cumprimento a r determinagédo de fls.
125, expedi Mandado de Levantamento Eletronico, no valor de R$4.900,00(mais acréscimos legais) para
depdsito em conta do Sr. Perito Judicial marco Antonio Falcdo Arantes, os quais, apés conferido e assinado
pelo Magistrado estarao disponiveis para depoésito pela Instituicdo Bancaria. Nada Mais."

Marilia, 7 de maio de 2024.

ijgiaklassismndol didigitmenta igop OB AR RiE AlDdaAdd TRAaeld deuSabde aluistjddpeabstads deibacRali0pratRbladd BrH®5/02/2025 as 16:45 , sob o nUmero WASI25700143445
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fls. 230
Foro de Marilia Emitido em: 08/05/2024 01:51
Certidao - Processo 1018959-71.2022.8.26.0344 Pagina: 1

CERTIDAO DE PUBLICAGAO DE RELACAO

Certifico que o ato abaixo, constante da relagdo n° 0314/2024, foi disponibilizado no Diario de Justica
Eletrénico em 08/05/2024. Considera-se a data de publicacdo em 09/05/2024, primeiro dia til subsequente a
data de disponibilizagéao.

Advogado
Jose Aparecido Batista (OAB 33501/SP)

Teor do ato: "Certifico e dou fé que, nos termos do art. 203, § 4°, do CPC, preparei para remessa ao
Diario da Justica Eletronico o(s) seguinte(s) ato(s) ordinatério(s): Em cumprimento a r determinagédo de fls.
125, expedi Mandado de Levantamento Eletronico, no valor de R$4.900,00(mais acréscimos legais) para
depdsito em conta do Sr. Perito Judicial marco Antonio Falcdo Arantes, os quais, apés conferido e assinado
pelo Magistrado estarao disponiveis para depoésito pela Instituicdo Bancaria. Nada Mais."

Marilia, 8 de maio de 2024.
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
COMARCA DE MARILIA
FORO DE MARILIA
2* VARA CIVEL
Rua Lourival Freire, n 110, ., Fragata - CEP 17519-902, Fone: (14)
3433-2233, Marilia-SP - E-mail: marilia2cv(@tjsp.jus.br
Horario de Atendimento ao Publico: das 13h00min as17h00min

TN S Al I ST &

CERTIDAO |

Processo Digital n°: 1018959-71.2022.8.26.0344

Classe — Assunto: Carta Precatoria Civel - Constricdo / Penhora / Avaliacdo / Indisponibilidade
de Bens
Requerente: Jose Aparecido Batista
Requerido: Dhaubian Braga Brauioto Barbosa
CERTIDAO

Certifico e dou fé que anotei o codigo 60451 na movimentagdo unitaria do
sistema SAJ. Certifico ainda que encaminhei senha por e-mail institucional
ao Juizo deprecante, bem como encaminhei os autos ao arquivo. Nada
Mais.. Nada Mais. Marilia, 09 de maio de 2024. Eu, __, Marcos Aurelio
Rogue, Escrevente Técnico Judiciario.
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